ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 апреля 2011г №517
24.05.2011 07:31

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2011 г.            № 517

  О порядке организации отдыха и
оздоровления детей,
проживающих в Светлоярском
муниципальном районе Волгоградской
области, в  2011 году

В целях реализации Закона Волгоградской области от 15 июля 2010 г. № 2079-ОД "Об
организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области», в соответствии с
Постановлением Администрации Волгоградской области от 28 февраля 2011 года №
105-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в
Волгоградской области в 2011 году», руководствуясь Уставом Светлоярского
муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

 1.    Установить в 2011 году на территории Светлоярского муниципального района
дополнительную меру социальной поддержки – обеспечение и организацию отдыха и

 1 / 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 апреля 2011г №517
24.05.2011 07:31

оздоровления детей  Светлоярского муниципального района в каникулярное время.
 2. Утвердить прилагаемые:
 Порядок организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в  Светлоярском
муниципальном районе, в 2011 году.
 Порядок проведения специализированных областных профильных смен (лагерей) для
детей, проживающих в Светлоярском муниципальном районе, в 2011 году.
 3. Назначить отдел по делам молодежи администрации Светлоярского муниципального
района уполномоченным органом по обеспечению:
- выплаты гражданам компенсации части стоимости приобретенных путевок в детские
оздоровительные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации;
- предоставления компенсации организациям, зарегистрированным в Волгоградской
области и закупившим путевки для оздоровления детей граждан, работающих в этих
организациях, и организациям, имеющим на балансе детские оздоровительные лагеря,
выдавшим путевки для оздоровления детей работников данных организаций;
- приобретения путевок в детские оздоровительные лагеря, расположенные на
территории Волгоградской области, с полной оплатой их стоимости за счет средств
областного бюджета:
детям из неполных  и многодетных семей, среднедушевой доход которых не превышает
величину прожиточного минимума, установленного в Волгоградской области;
детям, у которых один из родителей, проходивший военную службу, службу в органах
внутренних дел, системе МЧС России, погиб (пропал без вести) или стал инвалидом при
исполнении служебных обязанностей;
детям из семей ветеранов боевых действий;
- приобретения путевок в санаторные оздоровительные лагеря детям в возрасте от 6
лет 6 месяцев до 15 лет включительно на дату заезда, имеющим показания для лечения
в санаторных оздоровительных лагерях, с полной оплатой их стоимости за счет средств
областного бюджета.
 4. Начальнику общего отдела администрации Светлоярского муниципального района
(Иванова Н. В.) опубликовать данное постановление в МУ «Редакция газеты «Восход».
5. Признать утратившим силу Постановление администрации Светлоярского
муниципального района от 25 мая 2010 года № 840 «О порядке организации отдыха и
оздоровления детей и молодежи Светлоярского муниципального района Волгоградской
области в 2010 году».
6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Евдокимову Е. В.

Глава муниципального района                                      Н. В. Крутов

 Скачать приложения

 2 / 2

index.php/file/func-startdown/184/